
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 12-11-2014 N. 221

Oggetto: Approvazione della mappatura delle colonie di gatti nel territorio comunale di Sesto
Fiorentino. Aggiornamento anno 2014

L’anno duemilaquattordici il giorno dodici del mese di novembre, presso questa sede
Comunale a seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 16.10, si è riunita la Giunta
Comunale per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore A
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Legge n. 281/1991 “Legge quadro in materia di animali di affezione e prevenzione
del randagismo”;

VISTA la Legge Regionale Toscana del 20-10-2009 n. 59 “Norme per la tutela degli animali.
Abrogazione della legge regionale 8 aprile 1995, n. 43 (Norme per la gestione dell'anagrafe
del cane, la tutela degli animali d'affezione e la prevenzione del randagismo”;

RILEVATO in particolare che il comma 2 dell’art. 34 della L.R. 59/2009 dispone che “I
comuni redigono una mappa del territorio ove siano segnalate le zone abitualmente
frequentate da colonie feline ed individuano, nelle aree pubbliche o aperte al pubblico come
previste dal regolamento presenti in tali zone, i punti idonei per lo svolgimento delle attività
necessarie alla tutela delle colonie. Le colonie sono soggette a vigilanza da parte delle
aziende USL.”

VISTA la Delibera GC n. 135 del 14/06/2011, con la quale la Giunta Comunale ha approvato
la mappatura delle colonie di gatti nel territorio comunale di Sesto Fiorentino e la successiva
delibera GC n. 169 del 30/10/2012 con la quale è stata aggiornata tale mappatura;

DATO ATTO che attualmente risultano individuati n. 21 punti idonei allo svolgimento delle
attività necessarie alla tutela degli animali;

VISTE le segnalazioni pervenute da parte di cittadini relative alla presenza di ulteriori
colonie di gatti in alcune zone del territorio comunale;

PRESO ATTO che il Servizio Ambiente – in collaborazione con l’Associazione preposta
alla gestione delle colonie feline presenti nel territorio comunale (A.M.A. Onlus) – ha svolto
sopralluoghi finalizzati ad accertare la presenza e lo stato delle sopraccitate nuove colonie e
ad individuare i punti idonei  allo svolgimento di tutte le attività necessarie alla tutela degli
animali;

PRESO ATTO che il Servizio Ambiente ha così individuato quattro nuovi siti su area
pubblica, idonei alla cura e custodia dei gatti, come di seguito specificamente dettagliato:

sito ubicato in Via Gramsci, antistante l’Esselunga, all’altezza dei numeri civici n.
663/671;
sito ubicato   nell’area  a  verde  posta  nel  parcheggio di  via  Majorana,  antistante  il
corriere Bartolini;
sito ubicato nell’area a verde presente presso la rotonda del parcheggio antistante
l’IKEA;
sito ubicato nel parcheggio sito alla fine di via Avogadro;

RILEVATO che risultano quindi complessivamente presenti 25 siti idonei allo svolgimento
delle attività necessarie alla tutela delle colonie di gatti, ricadenti su aree pubbliche o aperte al
pubblico;

CONSIDERATO che i suddetti siti corrispondono alle zone abitualmente frequentate da
colonie feline;

DELIBERA DI GIUNTA N. 221 DEL 12-11-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTO l’aggiornamento della mappatura delle colonie di gatti, allegata e costituente parte
integrante e sostanziale del presente atto (all. 1);

RITENUTA adeguata la distribuzione spaziale delle colonie di gatti, al fine di poter
efficacemente svolgere le attività necessarie alla tutela dei gatti;

RITENUTO quindi opportuno aggiornare la mappatura delle colonie di gatti, di cui alle
D.G.C. n. 135/2011 e D.G.C. n. 169/2012, integrandola con le n. 4 nuove colonie
sopraccitate, denominate “Esselunga”, “Majorana”, “IKEA” e “Avogadro”;

PRESO ATTO che l’aggiornamento della mappatura delle colonie dei gatti è costituito da un
elaborato grafico, allegato e costituente parte integrante e sostanziale del presente atto (all. 1),
nel quale sono individuate tutte le 25 colonie  denominate:

Cartiera;1.
Castellina;2.
Catese;3.
Cercina;4.
Colonnata;5.
Doccia;6.
Limite;7.
Luzzi;8.
Moravia;9.
Oriani;10.
Osmannoro;11.
Padule;12.
Petrosa;13.
Polo Scientifico;14.
Querciola;15.
Quinto;16.
San Lorenzo;17.
Soderello;18.
Togliatti;19.
Villa Solaria;20.
Garibaldi;21.
Esselunga;22.
Majorana;23.
Ikea;24.
Avogadro25.

VISTI i pareri di cui all’art. 49, comma 1) del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

CON votazione unanime, palese e  favorevole;

DELIBERA DI GIUNTA N. 221 DEL 12-11-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA

di approvare l’aggiornamento della mappatura delle colonie di gatti nel territorio1.
comunale di Sesto Fiorentino, costituita dall’allegato grafico di cui all’allegato “1”,
costituente parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

di disporre che copia della mappatura delle colonie di gatti sia trasmessa all’azienda2.
USL e all’Associazione preposta alla gestione delle colonie feline presenti nel
territorio comunale, per conoscenza e per quanto di rispettiva competenza;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 221 DEL 12-11-2014  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



             Il Segretario Generale

Pareri allegati alla proposta di deliberazione del 13-10-2014 n. 218 ed alla

 deliberazione della Giunta Comunale del 12-11-2014 n. 221.

Oggetto: “Approvazione della mappatura delle colonie di gatti nel territorio comunale
di Sesto Fiorentino. Aggiornamento anno 2014”

La presente delibera è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

f.to SARA BIAGIOTTI      f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica Favorevole ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.)

Il Presidente

Il Dirigente/Responsabile

Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 24-10-2014 f.to LUCA GENTILI

Sesto Fiorentino, 05-11-2014 f.to STEFANO GENNAI

DELIBERA DI GIUNTA N. 221 DEL 12-11-2014
Comune di Sesto Fiorentino


